Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 01/07/2024 - 12:07 8828/2024

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1050/2024

São Roque, 1 de julho de 2024.

Excelentíssimo Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a Vossa
Excelência o remanejamento das Emendas nº 06, 07, 08 e 12 de autoria deste Vereador, à
Lei Orçamentária Anual, Lei nº 5.756/2023. (emendas em anexo)

As referidas Emendas são:

a) Emenda 06 - R$ 50.000,00 - Manutenção na Escola
Barão de Piratininga;

b) Emenda 07 - R$ 41.800,00 - Revitalização da biblioteca
da U.C. Juca Rocha;

c) Emenda 08 - R$ 12.500,00 - Pesquisa e diagnóstico
histórico e social dos bairros que formam a comunidade
da EMEIF Juca Rocha;  e

d) Emenda 12 - R$ 15.400,00 - Oficina de teatro na EMEIF
Prof. Joaquim da Silveira Santos, Teatro de Páscoa
Comunitário e o Festival Estudantil Vasco Barioni;

Solicito o remanejamento para destinar: R$ 92.000,00
(noventa e dois mil reais) para os eventos culturais (Festival de Inverno e Viva São
Roque); e R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais) para manutenção e ampliação das
oficinas culturais.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este
Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e
de distinta consideração.

Atenciosamente,

PAULO ROGÉRIO NOGGERINI JÚNIOR
(PAULO JUVENTUDE)

Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque – SP

C/C

Ao
Ilustríssimo Senhor
VINÍCIUS DE MEDEIROS PAES
MD. Chefe de Divisão de Cultura da Prefeitura Municipal da Estância Turística de São
Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara MunicipaldaEstânciaTuristica de TãoRoque

J

RuaSãoPaulo,355-Jd.Renê-CEP18135-125- Caixa Postal 80 -CEP 18130.970
CNPJIME: 50.804079/0001-81-Fone:(11)4784-8444-Fax:(11) 4784-8447

Site:wo. -sp.gov.br|E-mail:camarasaoroque(Dcamarasaoroque si
“SãoRoque-"ATerra doVinho é BonitaporNatureza”

2024 aseguinte Ação:

Órgão: o
Unid. Executora: 0104

Subunidade: 010402
Função: 12

Subtunção: 361

Programa: 17
Ação: 0900

Código:

Valor: Rs
UnidadeMedida: %

EMENDANº 6

AdiivaaoProjeto de Leinº55-E, de29/09/2023,que
“Estimaa receita e fixa a despesadoMunicípiodeda
EstânciaTurísticaSãoRoque,EstadodeSãoPaulo,
para Oexercíciode 2024(LOA/”.

IncluinapropostadaLei OrçamentáriaAnual—LOA/
PrefeituraMunicipalde São Roque

SECRETARIADE EDUCAÇÃOE CULTURA

Salário Educação

Educação
Ensino Fundamenta!

ManutençãoAdministrativadoSalárioEducação-SE
Manutençãona Escola Barão de Piratininga
33903000
so000,00
Metafísica 100%

Aaçãoelouprojetolatividadeserá cobertacomrecursos
resultantesdaanulaçãototalouparcialdoseguinteProjetolatividade:

Órgão: o
Unid. Executora: 01.04

Subunidade: 010402
Função: 12

Subfunção: set
Programa: 17

Ação: 2029

Valor: Rs

PrefeituraMunicipalde São Roque

SECRETARIADE EDUCAÇÃOE CULTURA

Salário Educação

Educação
Ensino Fundamenta!

ManutençãoAdministrativadoSalárioEducação-SE
Manutençãodo QSE

so000,00

JUSTIFICATIVA

Esta Emenda assegura no programa de trabalho de
2024 meios para garantira execuçãodo programa acima mencionado.

Sala das Sessões Dr. Júlio Arantes de Freitas, 10 de
outubrode2023.

PAULO ROGÉRIO NOGGERINI JÚNIOR
Vereador

PROTOCOLONº CETSRtorta - 15:231556sçzo20

OGTBegiro

g
g

É

E
5

PAULOROGERIONOGGERINJUNIOR487.155.

poieonadoOlacomDeannroqueSINsennaaOieeCiNU

etSegmentoécópiaoralassadocpa

Epil

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 01/07/2024 - 12:07 8828/2024

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

CâmaraMunicipalda EdânciaTurtiticade TãoRoque

h

Rua SãoPaulo, 355-Jd. Renê-CEP 18135-125-Caixa Postal80 - CEP 18130.970 (11) 4784-8447

Site:wury.camarasaoroque.sp.govbr|E-mail: camarasaoroque(Deamarasaoroques;
“SãoRoque-"ATerra doVinho e BonitaporNatureza” EMENDANº7

Aditiva 20ProjetodeLeinº55.E,de29/09/2023,que
“Estimaa receita efixa adespesadoMunicípiodeda
EstânciaTurísticaSãoRogue,EstadodeSãoPaulo,
para oexercíciode 2024(LOA)”

IncluinapropostadaLei OrçamentáriaAnual —LOA /

Prefeitura Municipal de São Roque

SECRETARIADE EDUCAÇÃOE CULTURA

Salário Educação

Educação
Ensino Fundamental
Manutenção Administrativado SalárioEducação- GSE

Revitalizaçãoda Biblioteca U.C. Juca Rocha
4400.5200
41.800,00

MetaFísica 100%
Aaçãoelouprojetolatvidadeserácobertacomrecursos

resultantesdaanulaçãototalouparcialdoSeguinteProjetorAtividade:

Órgão: o Prefeitura Municipal de São Roque

Unid. Executora: 0104 SECRETARIADE EDUCAÇÃOE CULTURA

Subunidade: 010402 Salário Educação

Função: 12 Educação
Subfunção: 361 Ensino Fundamental

Programa: 17 ManutençãoAdministrativadoSalárioEducação-QSE
ação: 2020 — Manutenção do QSE

valor: RS 4180000

JUSTIFICATIVA

EstaEmendaasseguranoprogramade trabalhode
2024 meiosparagarantiraexecuçãodoprogramaacimamencionado.

SaladasSessõesDr.JúlioArantesdeFreitas, 10deoutubrode2023.

PAULO ROGÉRIONOGGERINIJÚNIOR
Vereador

PROTOCOLONºCETSR 10/10/2023 -15-24 1557172023

8

É
a
&

É

5
B
E

Ê
ê
E

Ê

é
é
ê
É

é

é
Ê

Ê
8

rasaoroquadocumentosautentica

piicongui.ssacomcam

doçuradavga!rdtamento

“eonfanrooriginalaossso

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 01/07/2024 - 12:07 8828/2024

3

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

CâmaraMunicipalda EdânciaTurtiticade TãoRoque

h

Rua SãoPaulo, 355 -Jd.Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal80 - CEP 18130.970
CNPJIME: 50.804 079/0001-81 - Fone:(11) 4784-8444- Fax:(11) 4784-8447

Site:wury.camarasaoroque.sp.govbr|E-mail: camarasaoroque(Deamarasaoroques;
“SãoRoque-"ATerra do Vinho e BonitaporNatureza”

EMENDANº8

Aditiva20ProjetodeLeinº55.E,de29/09/2023,que
“Estimaa receita efixa adespesadoMunicípiodeda
EstânciaTurísticaSãoRogue,EstadodeSãoPaulo,
para oexercíciode 2024(LOA)”

IncluinapropostadaLei OrçamentáriaAnual — LOA /

PrefeituraMunicipe!de São Roque

SECRETARIADE EDUCAÇÃOE CULTURA
Cutura
Cutura
Dilusão Cultural
Cutura Viva

Pesquisaediagnóstico histórico e socialdosbairros queTormam a comunidadeda EMEIF Juca Rocha
33.9039.00

12.509,00
Unid Meta Física:t

A ação elou projetolatvidade será coberta com recursos

resultantesdaanulaçãototalouparcialdoseguinte ProjetofAtividade:

PrefeituraMunicipalde São Roque
SECRETARIADE PLANEJ. E MEIOAMBIENTE

Planejamentoe Meio Ambiente

Transporte
TransportesColetivos Urbanos
Subsídio ao TransportePúblico Municipal
Subsídio ao TransportePúblico Municipal

12.500,00
JUSTIFICATIVA

Esta Emenda assegura no programa de trabalho de

2024 meiosparagarantiraexecuçãodoprogramaacimamencionado.

SaladasSessõesDr.JúlioArantesdeFreitas, 10deoutubrode2023.

PAULO ROGÉRIO NOGGERINI JÚNIOR
Vereador

PROTOCOLONºCETSR10H02023-15:26assraanaa

BE

487.155.596-40em16/11/202314:50:39

EstodocumentoécópiadooriginalassinadocitamenteporPAULOROGERIONOGGERINIJUNIOR487.155,596-40em16/11202314:50:39

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 01/07/2024 - 12:07 8828/2024

4

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipalda Edância TuristicadeTão Roque

j RuaSãoPaulo, 355-Jd. Renê - CEP 18135-125 -CaixaPostal 80 - CEP 18130-970
CEU: 6 04DTODODA 1 «Pon (1)TRA - Fa (19) 0667st:me 2.90 | Ed: camas goroueesrarRasoroqe3

o RSATa ovio anpa
EMENDANº42

Modificativaao ProjetodeLeinº55-E,de20/09/2023, que E
“Estima areceita €fixa a despesadoMunicípiodeda &
EstânciaTuristicaSãoRoque,EstadodeSãoPaulo, para o =
exercíciode2024(LOAP. E
IncluinapropostadaLeiOrçamentáriaAnual- LOA /2024 a &

 êÉÉ

Ôrgão: 1 PrefeituraMunicipalde São Roque |
Unid. Executora: 0104 SECRETARIADE EDUCAÇÃOE CULTURA

Subunidade: 010411 Cutura é
Função: 13 Cutura é

Subfunção: 392- DifusãoCultural é
Programa: 68 Cuturaviva 3

ação: 0000 Oficinas Culturais. 5

Código 33903800 ê
valor: R$ 1540000 ê

código: 3.39030,00 g
valor: R$ 1540000 ê
UnidadeMedida: Meta Fisica:100%

Aaçãoelouprojetolatividadeserácoberta comrecursos resultantesdaanulaçãototalou
parcialdoseguinteProjetolatividade:

Orgão: 1º PrefeituraMunicipaldeSãoRoque i
Unid. Executora: 01/06 SECRETARIADE PLANEJ. E MEIO AMBIENTE é
Subunidade: — 01.0601 Planejamentoe MeioAmbiente Ê

Função: 26 Transporte 1
Subunção: 453. TransporicsColetivos Ubanos Ê

Programa: 53— SubsídioaoTransporte Público Municipal a
ação: 2239— Subsídioao Transporte Público Municipal Ê
Valor: R$ 3080000

JUSTIFICATIVA

EstaEmendaasseguranoprogramade trabalhode 2024,
meiosparagarantir aexecuçãodoprogramaacimamencionado. Garantindoapossiblidadedese
inserir noLeiOrçamentáriaAnual, recursosparaatender aOficinadeteatrona EMEIFProf.“Joaquim da Silveira Santos, Teatro de Páscoa Comunitário e o Festival Estudantil Vasco

Barioni.

SaladasSessõesDr.JúlioArantesdeFreitas, 10deoutubro
de2025.

PAULO ROGÉRIONOGGERINIJÚNIOR
Vereador

“PROTOCOLONºCETSR A0H0/2022-15:29155762021

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 01/07/2024 - 12:07 8828/2024

5

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: DHX3HS90F4YSGE0A
		2024-07-01T12:56:13-0300

		2024-07-01T12:56:13-0300

		2024-07-01T12:56:13-0300

		2024-07-01T12:56:13-0300

		2024-07-01T12:56:13-0300